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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

26-10-
2021 

Aftale Efterkommet Der skal etableres opsamlingskapacitet under dunke med 
brændstof. 

26-10-
2021 

Aftale Efterkommet I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 18, skal der foretages 
visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdel-
sesstand af befæstede arealer og tætte belægninger mv. og 
der skal føres en journal over, at det er sket jf. vilkår 19. 
 
Journalen fandtes ikke, det blev aftalt, at kontrollen sker frem-
over og at der føres journal. 

19-08-
2024 

Aftale Meddelt Virksomheden skal løbende og mindst en gang årligt foretage 
visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdel-
sesstand af befæstede arealer og tætte belægninger (værk-
stedsgulvet og vaskepladsen). Dato for visuel kontrol for utæt-
heder samt dato for evt. udbedringer skal noteres i en drifts-
journal, jf. vilkår 18 og 19 i miljøgodkendelsen. Under tilsynet 
oplyste virksomheden, at der ikke konsekvent foretages visuel 
kontrol for utætheder og resultatet for visuel kontrol og resulta-
tet bliver heller ikke noteret i en driftsjournal. Det blev aftalt, at 
der fremadrettet føres visuel kontrol for utætheder og resultatet 
noteres i en driftsjournal, som skal kunne forevises på forlan-
gende.  

19-08-
2024 

Aftale Efterkommet Der blev konstateret bevoksning på vaskepladsens gulvareal, 
hvilken indikerer utæthed af vaskepladsens tætte belægning. 
På gulvet i værkstedet blev der ligeledes konstateret utæthe-
der i form af revner. Utæthederne skal udbedres og fristen for 
fremsendelse af fotodokumentation for udbedring af utæthe-
derne fastsættes til senest den 15. september 2024.  

19-08-
2024 

Aftale Meddelt Virksomheden transporterer selv forskellige affaldsfraktioner 
såsom oliefilter, kattegrus, spraymaling til genbrugspladsen 
Sundsholmen 20, 9400 Nørresundby. Virksomheden skal 
være tilmeldt virksomhedsordningen og får kvitteringer på det 
afleverede affald, såfremt virksomheden fortsætter med at af-
leverer affald på genbrugspladsen.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Motocrosskørsel. Banen anvendes af ungdomsskoler og skolefritidsordninger i Aalborg Kommune. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  12-20 10-14  

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc

.(mg/m3) 
Rensning 

01 
Afkast fra svejse og slibe-
processer 
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Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 

01  0,5      

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Der er ét afkast fra svejsning og fra båndsliber.  

Efter Luftvejledningen er den vejledende afkasthøjde 1 meter over tag.  

Svejsning og slibning sker i meget begrænset omfang. På baggrund af 
det begrænsede aktivitetsniveau for svejsning og slibning, er der tidli-
gere accepteret den nuværende afkasthøjde på 0,5 meter over tagfla-
den. Såfremt der sker en udvidelse af aktiviteterne, så skal der foretages 
en vurdering på ny. 

Luft, filtre Virksomheden er i færd med at eftersende dokumentation for serviceef-
tersyn af filter og ventilationsanlægget.  

Lugt Under tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener fra virksomheden. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, indendørs Der kan forekomme støj fra kompressoren, som er placeret indendørs 
samt fra aktiviteter, som udføres på værkstedet.  

Støjkilder, udendørs Kørsel med crossmaskiner.  

Virksomheden har i 2015 og ifm. miljøgodkendelsen fremsendt støjbe-
regninger, som dokumentation for overholdelse af de vejledende støj-
grænseværdier.  

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Der er fastsat vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse i overensstem-
melse med de forudsætninger, som har ligget til grund for støjberegnin-
gerne.   

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Der udføres vask af motorcykler på en udendørs vaskeplads med en 
højtryksrenser og uden brug af vaskemidler.  

Spildevand, afløbsforhold Vaskepladsen er indrettet med støbt belægning og med afløb med for-
bindelse til sandfang og olieudskiller.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Der blev konstateret bevoksning på vaskepladsens gulvareal, hvilken in-
dikerer utæthed af vaskepladsens belægning. På gulvet i værkstedet 
blev der ligeledes konstateret utætheder i form af revner. På denne bag-
grund er der fastsat en frist for fremsendelse af fotodokumentation for 
udbedring af utæthederne.  
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Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er en olieudskiller tilknyttet vaskeplads. 

 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Udskilleren tømmes hver 3. måned af S.P. Jensen. 

Der er fremsendt dokumentation for tømning af sandfang og olieudskil-
ler, som sidst er blevet tømt den 31. juli 2024. 

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Olieudskilleren er ikke forsynet med alarm. 

Udskillere, vilkår i tilladelse Krav om, at der skal være olieudskiller tilknyttet vaskeplads 

 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Ifølge BBR er der ingen olietanke på virksomheden. 

Virksomheden har ingen olietanke, idet der er etableret en luft/vand var-
mepumpe. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer opbevares på værkstedet og anbragt på en spildbakke.  

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Virksomhedens farlige affald omfatter oliefilter, absorptionsmidler, spray-
dåser, spildolie og slam fra olieudskilleren.    

Affald, opbevaring Der er oplag af spildolie i henholdsvis værkstedsbygning og i garagen i 
en 200 liters tønde anbragt på spildbakke. 

Øvrige affaldsfraktioner opbevares i respektive beholdere. 

Affald, sortering Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger.  

Affald, bortskaffelse Virksomheden transporterer selv forskellige affaldsfraktioner såsom olie-
filter, kattegrus, spraydåser og lignende til genbrugspladsen Sundshol-
men 20, 9400 Nørresundby. Virksomheden skal være tilmeldt virksom-
hedsordningen og får kvitteringer på det afleverede affald, såfremt virk-
somheden fortsætter med at afleverer affald på genbrugspladsen.  

Øvrige affald såsom spildolie og slam fra olieudskilleren bortskaffes af S. 
P. Jensen.  

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår om affaldshåndtering. 
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Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på vaskepladsen, gara-
gen eller værkstedsbygningen.  

Der blev ikke ført tilsyn på kørebanerne.  

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i et særligt drikkevandsinteresseområde. 

Generelle bemærkninger Der har i foråret 2021 været en henvendelse, rettet til tilsynsmyndighe-
den, vedr. kørsel på banen uden for åbningstiderne. 

 

Der er efterfølgende lavet flere sikringer mod uvedkommendes ind-
trængning på banen. Der er etableret kæde ved ambulancevej med ko-
delås, samt bedre skiltning, både ved ambulancevej og ved hovedind-
gang. 

Planforhold Der er udarbejdet lokalplan for området: 12-033, Nørresundby Området, 
Hvorup Go-cartbane mm ved Hvorup. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden skal fremadrettet føre visuel kontrol for utætheder og re-
sultatet noteres i en driftsjournal, som skal kunne forevises på forlan-
gende, jf. afsnittet om aftalen. 

 
Virksomheden fører protokol over, hvem der kører og i hvilke klasser. 
Kørerne skriver sig selv ind. Der hænger en seddel i klubhuset, hvor det 
fremgår hvilke klasser, der kører hvornår. Hvis der er flere kørere pr. dag 
end der maksimalt må være på banen samtidig, styrer den baneansvar-
lige antal kørere på banen. 

Jordforurening Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforure-
ningsloven, på baggrund af den nuværende eller tidligere arealanven-
delse, der kan have medført jord og grundvandsforurening. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed.  

Virksomheden har skiftet opvarmningskilde fra oliefyr til jord/vand varme-
pumpe. Derudover er der fortaget udskiftning af ruder ifm. en energigen-
nemgang af bygningen i 2013. 

Kampagne Virksomheden er ikke omfattet af kampagnetilsynet. 

 

 


